ДОГОВОР НА ПОСТАВКУ ОРГТЕХНИКИ

г.Астрахань                                                                                                                  04.02.2013г.

Государственное предприятие Астраханской области «Астраханские аптеки», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Румянцевой Татьяны Серафимовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ИП Жаров К.А., именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Жарова Константина Андреевича, действующего на основании Свидетельства № 001389591 от 07.12.2011г., с другой стороны, на основании протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок от «29» января 2013г., заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1 Поставщик обязуется поставить, а Заказчик принять и оплатить продукцию в ассортименте, по цене и количеству, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором и приложениями к нему.

1.2 Номенклатура и объемы поставляемой продукции определяются в Спецификации (приложение №1 к настоящему Договору).

2. Качество продукции. Упаковка

2.1.  Качество поставляемого товара должно соответствовать государственным стандартам Российской Федерации (ГОСТам, ТУ), нормам и правилам техники безопасности, санитарно-гигиеническим, экологическим требованиям, сопровождаться сертификатами соответствия и качественными удостоверениями изготовителя (предъявляются при поставке товаров).

2.2. Поставляемые товары должны быть обеспечены необходимыми аксессуарами для монтажа и подключения, программным обеспечением (драйверами), а также эксплуатационной документацией производителя на русском языке на бумажном или электронном носителе в объеме не менее одного комплекта документации на каждую единицу техники.

2.3. Срок и объем предоставления гарантии качества товара: не менее 1 (одного) года с момента передачи товара заказчику.

2.4. Продукция должна быть соответствующим образом упакована. Упаковка должна обеспечить сохранность продукции при хранении и транспортировке.

3. Сроки и порядок поставки

3.1. Поставка товара осуществляется Поставщиком в течении 14 дней со дня заключения Договора.

3.2. Поставка товара осуществляется Поставщиком по адресу: г. Астрахань, ул. Рождественского, д.1.

3.3.  Поставщика осуществляет собственными силами поставку, сборку и установку товаров в помещениях, согласованных с Заказчиком.
4. Порядок приема-передачи продукции

4.1 Приемка продукции осуществляется ответственным лицом Заказчика. По факту приемки Заказчик на товарно-транспортной накладной грузополучатель делает соответствующую отметку.

4.2 Приемка осуществляется в соответствии с Инструкциями №П-6 (утв. постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15 июня 1965 г.) и №П-7 (утв. постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25 апреля 1966 г.).

4.3 В случае некомплектной поставки или поставки продукции, не соответствующей требованиям настоящего Договора, ответственное лицо Заказчика или специально созданная приемочная комиссия составляют соответствующий акт с указанием нарушений и сроками их устранения.

4.4 Поставщик  обязуется  устранить  недостатки   или   заменить   Товар ненадлежащего качества за свой счет в течение 7 (семи) дней с момента письменного уведомления Поставщика Заказчиком о наступившем событии.

5. Порядок оплаты поставленной продукции

5.1 Цена настоящего договора составляет 78 880 (семьдесят восемь тысяч восемьсот восемьдесят) рублей.

5.2 Расчеты между сторонами производится путем перечисления безналичных денежных средств с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Поставщика

5.3 По факту поставки Поставщик предоставляет Заказчику счет и товарно-транспортную накладную с отметкой о приеме продукции.

5.4 В документах, указанных в пункте 5.3 настоящего Договора, наименования продукции, единицы измерения и цены приводятся в точном соответствии со Спецификацией.

5.5 Оплата товара осуществляется в полном объеме в течение 10 банковских дней после поставки всего оборудования.

6. Штрафные санкции

6.1 В случае задержки в поставке продукции сверх сроков, по вине Поставщика Заказчик вправе вычесть из суммы очередного платежа неустойку, эквивалентную 0,1% от суммы не поставленной в срок продукции за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости недопоставленной продукции.

6.2 В случае задержки платежа за поставленную продукцию по вине Заказчика сверх сроков, установленных в настоящем Договоре, Заказчик выплачивает неустойку, эквивалентную 0,1% от суммы платежа за каждый день просрочки платежа, но не более 10% от общей суммы неоплаченной в срок продукции.

6.3 Уплата неустойки не освобождает сторону о исполнения обязательств по настоящему Договору.

7. Форс-мажор

7.1 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств.

7.2 Под форс-мажорными обстоятельствами понимают такие обстоятельства, которые возникли после заключения настоящего Договора в результате непредвиденных и непредотвратимых событий, неподвластных сторонам, включая, но не ограничиваясь: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, запрещение властей, террористический акт, при условии, что эти обстоятельства оказывают воздействие на выполнение обязательств по настоящему Договору и подтверждены соответствующими уполномоченными органами.

7.3 Сторона, у которой возникли обстоятельства форс-мажора, обязана в течение 2 (двух) дней письменно информировать другую сторону о случившемся и его причинах. Если от стороны не поступает иных письменных уведомлений, другая сторона продолжает выполнять свои обязательства по настоящему Договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения настоящего Договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.

7.4 Если, по мнению сторон исполнение настоящего Договора может быть продолжено в порядке, действовавшем до начала действия обстоятельств непреодолимой силы, то срок исполнения обязательств по настоящему Договору продлевается соразмерно времени, которое необходимо для учета действия этих обстоятельств и их последствий.

8. Прочие положения

8.1 Поставщик не вправе передать полностью или частично свои права и обязанности по выполнению настоящего Договора третьим лицам без письменного согласия на то Заказчика.

8.2 Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.3 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.4 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
8.5 Изменения, дополнения и уточнения в настоящий Договор могут вноситься только по согласию обеих сторон с оформлением в виде дополнительного соглашения к настоящему Договору в письменной форме и подписанием уполномоченными лицами.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон. Подписи сторон

	Заказчик:

ГП АО «Астраханские аптеки»

414057,г. Астрахань, ул. Рождественского,1.

Р/сч 40602810510540000507,

К/сч30101810300000000789

Филиал № 4 АКБ МОСОБЛБАНК ОАО

БИК 041203789     ИНН 3017050990

Директор

_______________ Т.С. Румянцева

        М.П.
	Поставщик:

ИП Жаров К.А.

414004, г.Астрахань, ул. Баумана,

д. 1, кв. 92
Р/сч: 40802810300500012489

К/сч:30101810400000000773 в в Астраханском филиале ОАО «Банк Москвы»
БИК:041203773 ИНН:301507608741

Индивидуальный предприниматель:

_________________ К.А. Жаров

      М.П.

Приложение №1 к Договору

от «___»______________2013г.

Спецификация

	№

п/п
	Наименование товара
	Функциональные характеристики (потребительские свойства), качественные характеристики товара
	Ед.

изм.
	Кол-

во
	Цена ед., руб.
	Общая цена., руб.

	1
	Компьютер в сборе в составе
	Системный блок, монитор, клавиатура, манипулятор “мышь”
	шт.
	2
	20340
	40680

	1.1
	Системный блок

	1.1.1.
	Корпус
	Foxconn FL-911S, Silver-black<400w>
	шт.
	2
	1690
	3380

	1.1.2.
	Процессор
	INTEL CORE  i3 2100 3.1GHz/3Mb OEM LGA1155
	шт.
	2
	3990
	7980

	1.1.3
	Система охлаждения (процессорный кулер)
	GlacialTech lgloo 1150PWM<i3&i5&i7/95Вт/s1156/15-38 дБа/втулка/Al+медь/OEM/3.4W
	шт.
	2
	350
	700

	1.1.4
	Материнская плата
	Gigabyte GA-H61M-S1, S1155 , 2xDDR3, VGA(D-SAB),PCI-e x16+2xPCI-e, x 1,8x Audio, GBL  , 4xSATA2, 8xUSB2.0, m ATX>OEM
	шт.
	2
	1650
	3300

	1.1.5
	Модуль памяти
	DDR3 4G 1333MHz Kingston KVR1333D3N9/4G
	шт.
	2
	700
	1400

	1.1.6
	Жесткий диск
	500.0 Gb WD [WD5000AAKX] 16 Mb SATA
	шт.
	2
	2290
	4580

	1.1.7
	Устройство чтения
	DVD+RW/RW NEC 7280S Black
	шт.
	2
	950
	1900

	1.1.8
	Програмное обеспечение+ Установочный комплект.
	Win Pro 7 32-bit Russian CIS and Georgia 1pk DSP OEI DVD не исключительное право на использование

	2
	4800
	9600

	1.2.
	Монитор
	19” Samsung S19A300N Black LED
	шт.
	2
	3500
	7000

	1.3.
	Мышь

	A4Tech X5-50D-4 black (USB)
	шт.
	2
	200
	400

	1.4.
	Клавиатура
	Genius KB-110X (USB), black, color box
	шт.
	2
	220
	440

	2.
	Процессор
	INTEL CORE  i3 2100 3.1GHz/3Mb OEM LGA1155
	шт.
	1
	3990
	3990

	3.
	Материнская плата
	Gigabyte GA-H61M-S1, S1155 , 2xDDR3, VGA(D-SAB),PCI-e x16+2xPCI-e, x 1,8x Audio, GBL  , 4xSATA2, 8xUSB2.0, m ATX>OEM
	шт.
	1
	1650
	1650

	4.
	Модуль памяти
	DDR3 4G 1333MHz Kingston KVR1333D3N9/4G
	шт.
	1
	700
	700

	4

	Скорость черно-белой печати

	33 стр./мин.

	Интерфейс

	USB 2.0

Печать на

	CD/DVD

	Нет

	Разрешение печати

	1200x1200 dpi

	Буфер

	128 Мб

	Bluetooth

	Нет

	Поддержка WiFi (802.11b/g/n)

	Нет

	Ethernet

	Нет

	Расходные материалы

	HP 80A LaserJet CF280A, 80X LaserJet CF280X (увел.)

	Рабочий цикл (страниц в месяц)

	50000 стр. в месяц

	шт.
	3
	10600
	31800

	6.
	USB кабель для принтера

	шт.
	3
	20
	60

Заказчик

                 Поставщик

_________________  Т.С. Румянцева

________________ К.А. Жаров
МП

                                МП